
令和５年１月１３日 

中学校長 殿 

学校法人関西学園 関西高等学校 

校  長   藤 原 佳 市 

                                 （ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和５年度入試（１期・２期）新型コロナウィルス感染症の対応 

及び試験実施に関する連絡事項について 

 

 

拝啓 厳寒の候 貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度は本校の入学試験に出願していただき、ありがとうございます。本校では、新型コロナウ

ィルス感染症の拡大を防ぐため、試験会場での十分な感染対策を講じたうえで入学試験を実施いたしま

すので、下記の事項について確認をしていただき、関係される先生方および受験生・保護者の方への連絡

と周知をお願いいたします。 

また、本校の入学試験に来校された生徒の皆さんと中学校の先生方の朝の集合・試験終了後の待ち合わ

せ場所として下記４の場所はご利用いただけますが、今年度も、昨年同様中学校の先生方と保護者の方

の校舎内での控室は設けないことにしておりますので、ご理解をお願いいたします。 

先生方には今後も本校入試に係る手続き等、お手数をお掛けするとは存じますが、何卒よろしくお願い

いたします。なお、ご質問等がございましたら、ご遠慮なく本校までお問い合わせ願います。 

末筆ながら、貴校のご発展と皆様のご健康とご活躍をお祈りいたします。          敬具 

 

 

記 

 

 

受験生の皆さまには、試験日まで毎日の体温測定を行う等の健康管理をお願いいたします。 

１．試験当日に受験ができない場合について 

次の①～④のいずれかに該当する方は、当日の受験をお断りさせていただきます。インフルエンザ

等の学校感染症に罹患された方も同様の対応をさせていただきます。 

① 試験当日の自宅での検温で３７．５度以上の発熱がある方。 

② 試験当日の試験会場入口にて実施する検温で、３７．５度以上の発熱があった方。 

・平熱が常時３７．５度以上ある方は事前にご相談ください。 

③ 新型コロナウィルス感染症に罹患し、試験日に入院中又は自宅や宿泊施設において療養中の方。 

 ④ 新型コロナウィルス感染者との濃厚接触者で、ＰＣＲ検査等をうけ、検査結果が判明していない

方。 

※上記③・④に該当し、前日迄に受験できないことが分かっている場合は本校までご連絡ください。 

※上記①～④に該当し、選抜１期入試を受験できなかった方は、選抜２期入試で受験してください。

出願手続きは必要ですが、入学検定料は免除されます。また、２期入試では、特待チャレンジ入試

はありませんが、上記の理由で受験できなかった方については、合否判定、特待の認定も１期入試

に準じて行い、受験生に不利が生じないように最大限の配慮をいたしますのでご安心ください。 



２．試験当日に受験を認める場合について 

① 新型コロナウィルス感染者の濃厚接触者と認定された方で、ＰＣＲ検査等の結果が陰性であり、

かつ、試験当日も無症状である方。試験当日は、公共の交通機関を利用せず、人が密集する場所

を避けて試験会場までお越しください。 

② インフルエンザと診断され、抗ウイルス薬等の服用によって症状が軽快し、体温が３７．５度未

満である方。 

※上記①・②に該当する方は事前に本校までご連絡ください。この場合、別室での受験をお願いする

ことになります。 

※試験当日３７．５度未満の発熱や咳等の症状がある場合は受付にお申し出ください。体調不良に伴

う配慮として、マスク着用など十分な感染症対策と自己管理を行ったうえで受験を認めます。ま

た、当日の症状によっては別室受験をお願いすることがあります。 

※入学試験終了の２日後までに発熱等の症状があり、ＰＣＲ検査等の結果で陽性となった受験者がお

られる場合は本校までご連絡ください。 

３．試験当日の依頼事項について 

① 試験当日は必ずマスクを持参し、原則として昼食時以外は着用してください。 

② 試験会場には消毒液を設置していますので、必ず手指の消毒を行ってください。 

③ 試験当日は試験場の換気のため、窓や扉の開放等を行いますので、服装等に留意してください。 

④ 休憩時間、昼食時、入退場時においては、他者との接触、会話を極力控えてください。 

４．集合・待ち合わせ場所について 

① １棟前来客用駐車場（正門を入ってすぐ）近辺 

② グラウンド周辺のスタンド 

【引率の先生・保護者の方へ】 

   先生と保護者の方の駐車場はグラウンドをご利用ください。 

 ※新型コロナウィルス感染症の感染状況によっては、入試の実施内容・方法等が変更されることもあ

りえます。その場合、受験生に対してはmiraicompassのメール機能を使ってご連絡いたします。ま

た、中学校に対してはＦＡＸ等でお知らせいたしますので宜しくお願いいたします。 

 

 

 

                      お問い合わせ先 

                 学校法人関西学園 関西高等学校 

副校長：津田 建太郞 

教 頭：池田 裕、藤田 浩司 

〒700-0056  岡山市北区西崎本町 16-1 

TEL：086-252-5121   FAX：086-255-3634 


